BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1483/TCHQ-PC
V/v nhập khẩu ô tô đầu kéo đã qua sử dụng có số máy bị mờ
	Hà Nội, ngày 26 tháng 03 năm 2013

	Kính gửi:
	Công ty TNHH thương mại Quỳnh Đạt.
(Địa chỉ: số 28/282 Đà Nẵng - P. Vạn Mỹ - Q. Ngô Quyền - TP. Hải Phòng)

Trả lời công văn số 0803/2013/CV ngày 08/3/2013 của Công ty TNHH thương mại Quỳnh Đạt về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Liên quan đến việc xử lý các trường hợp xe nhập khẩu ô tô đã qua sử dụng có số máy bị mờ, không đọc được qua cửa khẩu Cảng Hải Phòng và TP. Hồ Chí Minh, Tổng cục Hải quan đã có các công văn số 1135/TCHQ-GSQL ngày 09/3/2012, công văn số 628/GSQL-GQ1 ngày 14/9/2012 và công văn số 938/GSQL-GQ1 ngày 25/12/2012 chỉ đạo Cục Hải quan TP. Hải Phòng, Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh và các Cục Hải quan tỉnh, thành phố thực hiện.
Đề nghị Công ty liên hệ với Cục Hải quan TP. Hải Phòng để được xem xét xử lý theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan TP. Hải Phòng (để biết);
- Lưu: VT, PC(02b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường